
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 825 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 148 del 14-03-2014 
(n. 392 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO COLLETTIVO CON CARATTERE DI CONTINUITÀ A 

FAVORE DI MINORI, ADULTI E DISABILI PRESSO STRUTTURE DI CURA, 
ISTRUZIONE, AGGREGAZIONE E/O RIABILITAZIONE. NOMINA COMMISSIONE. 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della 
performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28-02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la propria determinazione a contrarre n.936 del 31-12-2013 con la quale veniva indetta 
procedura per l’affidamento dell’appalto del servizio di trasporto disabili presso strutture sanitarie 
riabilitative e socio educative diurne di cui al Piano di Zona dei Servizi Sociali 2011–2013, 
prorogato al 2014 per i Comuni associati nell’Ambito Territoriale Sociale Ortonese n.28, con il 
sistema del cottimo fiduciario, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex 
art.83 D.Lgs. n.163 del 2006, rivolta a soggetti appartenenti al Terzo Settore come previsto 
dall’art. 2 del D.P.C.M. del 30-03-2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di 
affidamento dei servizi alla persona ai sensi dell’art. 5 della L. 8 novembre 2000, n. 328”, che, in 
forma singola o di raggruppamento temporaneo, fossero stati interessati a partecipare; 
VISTO l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse relativo alla procedura medesima 
pubblicato in data 18-01-2014 repertorio generale n.220; 
VISTA la propria determina n.82 del 24-02-2014 con al quale veniva dato avvio alle procedure 
per l’affidamento dell’appalto del servizio di che trattasi con contestuale approvazione della 
documentazione allegata costituita da: lettera di invito, capitolato speciale di appalto, disciplinare 
di gara e relativi allegati e contestualmente veniva nominata della commissione di gara; 
VISTO il D.Lgs.n.163 del 12 aprile 2006 e in particolare l’art.84 che prevede che la nomina dei 
commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte, termine nella fattispecie previsto per le ore 12,00 del 
14-03-2014; 
RILEVATO che a seguito dell’avviso medesimo un operatore del settore ha presentato istanza 
di manifestazione di interesse chiedendo di essere invitato alla procedura negoziata di che 



Pag. 2 di 2 

trattasi; 
RITENUTO dover provvedere alla nomina della commissione per la gara che occupa essendo 
spirato il termine per la presentazione delle offerte; 
VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti; 
VISTO l’art.42 del D.Lvo 267 del 2000; 
   

DETERMINA 
 
Di nominare la commissione per la gara di cui all’oggetto così come segue: 

• dott. Domenico Galanti – Dirigente Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero – 
Presidente;  

• dott. Paola Paolini – Istruttore Direttivo Socio Educativo – Responsabile Ufficio di Piano 
E.A.S. n.28 “Ortonese” - membro; 

• dott. Massimo Cocciola –  Istruttore informatico – Ufficio Diritto allo Studio - membro 
segretario. 

 
 

 
 
 

 
  

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


